a TOMMASINIO, ex arvis Tarvisinis a *Mogliano* a MAJERO, ex agro Ferrariensi a FELISIO, ex agro Pisano a Prof. PETRO SAVIO, ex *Montecatini* in *Val di Cecina*, et Volaterris extra portam a *Marco* ab AMIDEO, ex *Falтерна*, et *Montamiata* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ex viciniis Romæ, ubi rarum, et ex *Serra di S. Antonio* a Prof. MAURIO, ex ruderebus Amphitheatri Flavii a Prof. SEBASTIANO. Varietatem  $\beta$  habui ex Liguria occidua a BADAROO, ex arenosis ad Albam Pompejam a BERTERO, ex viciniis *della Venaria*, ubi commune, a Prof. RE, Mediolano in muro oppidi, et Ticino a PPR. BALSAMO-CRIVELLIO, et DE NOTARIS, ex Tyroli meridionali præsertim prope Tridentum, *Bolzano*, et *Castel Pradaia* a FACCHINIO, Bassano in marginibus agrorum, et in incultis *d'Angarano* a MONTINIO, ex Istria circa *Dignano* a TOMMASINIO, Venetiis a *S. Nicolò di Lio* a Prof. NACCARIO, ex propugnaculis Patavinis a FACCHINIO, Româ in muris ad vicum Ursi pileati a Prof. MAURIO, Neapoli a *Camaldoli*, et in muris, ex ora Bajarum in monte Gauro, et ad Acherusiam ab Eq. Prof. TENORIO, ex montibus *di Castellamare*, ex *Ariano*, et Gargano in Apulia, Rhegio Julio in Calabria, ex Sicilia prope Panormum *all'Arenella*, in monte *Pizzuta* ad radices, qua respicit *la Piana de' Greci*, et Catanâ, ab Eq. GUSSONIO, ex Corsica a *Calvi* a SOLEIROLIO. Floret Aprili, Majo.

Valde proximum præcedenti. Differt notis sequentibus. Folia oblongo-lanceolata, subinde ovato-oblonga, ima spatulata, utraque acutiuscula, rarius obtusa, un tantum vice vidi foliis late ovalibus, obtusis. Panicula in hoc quoque initio abbreviata, tamen a pedicellis alaribus longiusculis effusa, cito elongata, dichotoma cum pedicellis alaribus, patens, laxiflora. Bractæ vel omnes, vel superiores margine albo-membranacæ, idque plus minus late. Pedicelli præsertim alares longiusculi, et passim calyce insigniter longiores, reliqui saltem æquales, fructiferi patenti-recurvi, cernui. Foliola calycina omnia margine plus minus late albo-membranacea, sæpe apice eroso-dentata, non desunt tamen integra, acuta, aut acuminata. Tota herba læte, aut saturate viridis, hirsuta, in locis alpinis interdum superne sublanata, modo omni viscositate carens, modo valde viscosa ex pilis apice glandulosus; ludit non raro glabra, præsertim in parte inferiore.

Varietas  $\beta$  est planta macrior, in qua caulis variat a semipollice ad spithamam longus. Folia multo minora, ovalia, aut ovali-oblonga, ima spathulata, et sæpe glabra. Bracteæ, et calyces sæpius late albo-marginati, parte dorsali viridi nunc fere usque ad eorum apicem excurrente, nunc multo infra desinente. Stamina ut plurimum quinque. Gradus innumeri habentur in hac varietate ab individuo in individuum. Hinc tot falsæ species. Ipse Vaillantius monuit, plantam suam n. 4. tab. 30. fig. 2. esse tantum varietatem plantæ n. 2. tab. 30. fig. 1.: "Celle-cy n'est qu'une variété du n. 2.,", Bot. Paris. p. 142. n. 4.; Willsonus apud Hookerum Brit. Fl. ed. 2. p. 212. n. 8. eandem veritatem persensit. Hic quoque plantæ macriores sunt præcociores.